
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

 

31.10.2017                                      с. Сигаево                           №  1192 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30 сентября 2014 года № 1040 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Сарапульский район» «Безопасность»   

на 2015 – 2020 годы 

 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от  ___октября 2017 года № ____, руководствуясь п. 4.3 постановления 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 221 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Сарапульский район» и в целях приведения 

муниципальной программы «Безопасность» на 2015 – 2020 годы в соответствие с решением 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 30 декабря 2015 года № 

355/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25 декабря 2014 года № 249/3 «О 

бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов», от 30 декабря 2015 года № 356/2 «О бюджете муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2016 год» Администрация  муниципального  образования  

«Сарапульский район» постановляет:  

 
Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 30 сентября 2014 года № 1040 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Сарапульский район»  «Безопасность»  на 2015 – 2020 годы»  

следующие изменения: 

1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» муниципальной 

программы муниципального образования «Сарапульский район»  «Безопасность»  на 2015 – 2020 

годы»: 

а) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова 

«составит 3277,6 тыс. рублей» заменить на слова «составит 2407,3 тыс. рублей»;  

б) таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Всего Собственные средства  Субсидии из бюджета УР 

2015 г. 128,0 128,0 - 

2016 г. 159,3 159,3 - 

2017 г. 1590,0 1590,0 - 

2018 г. 200,0 200,0 - 

2019 г. 200,0 200,0 - 

2020 г. 200,0 200,0 - 

Итого 2015-2020 гг. 2407,3 2407,3 - 

2. В паспорте подпрограммы 7.1. «Совершенствование и развитие гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования»: 



а) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» таблицу 

изложить в новой редакции: 

Годы 

реализации 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г 2020 г. Итого  

2015-2020гг. 

Тыс. руб 128,0 159,3 1590,0 200,0 200,0 200,0 2407,3 

б) в разделе 7.1.5 «Основные мероприятия»: 

первый абзац дополнить: 

- пунктом № 12. Внедрение аппаратно – программного комплекса «Безопасный город». 

в) в разделе 7.1.9. «Ресурсное обеспечение» третий абзац слова «составляет 3277,6 тыс. 

рублей» заменить на слова «составляет 2407,3 тыс. рублей»; 

 в пункте «Распределение объемов финансирования муниципальной программы 

муниципального образования «Сарапульский район» по источникам, направлениям расходования 

средств по годам» таблицу изложить в новой редакции: 

Годы реализации Тыс. руб. 

2015 г. 128,0 

2016 г. 159,3 

2017 г. 1590,0 

2018 г. 200,0 

2019 г. 200,0 

2020 г. 200,0 

Итого 2015-2020гг. 2047,3 

 

 3. Приложение № 2  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к 

муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Безопасность» 

на 2015 – 2020 годы, раздел Подпрограмма 1. "Совершенствование и развитие гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования" дополнить строкой: 

07 1 02 12 Внедрение аппаратно – 

программного 

комплекса «Безопасный 

город». 

Отдел 

по 

делам 

ГО и 

ЧС  

2015-

2020 

годы 

Повышение 

эффективности 

защиты населения 

07.1.1-

07.1.4 

 

 4. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район», приложение № 6 

«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе муниципального 

образования «Сарапульский район» «Безопасность» на 2015 – 2020 годы изложить в новой 

прилагаемой редакции. 

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации по ЖКХ, строительству транспорту и связи Ю.В.Пермитина. 

 

 

Глава  

И.В. Асабин 

 

 

 

 

 



 

            

Приложение 5 

к муниципальной 

программе  

 

            

Сарапульского района 

«Безопасность» на 2015-2020 годы 

 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский 

район»   
 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответствен

ный исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования,  

тыс. рублей 

 

М

П 

П

п 

О

М 
М 

Г

РБС 

Р

з 

П

р 
ЦС 

В

Р 

20

15 год 

20

16 год 

20

17 год 

20

18 год 

2

019 год 

202

0 год 

 

0

7 

   "Безопасность"  Всего 6

28  

        12

8,0 

15

9,3 

15

90,0 

20

0,0 

2

00,0 

200,

0 

 

0

7 

1   «Совершенствование и развитие 

гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования» 

Администр

ация 

Сарапульского 

района 

 

628 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

12

8,0 

12

9,3 

15

60,0 

17

0,0 

1

70,0 

170,

0 

 

0

7 

1 0

1 

 Мероприятия по гражданской 

обороне 

Отдел по 

делам  

ГО и ЧС 

6

28 

0

3 

0

9 

071016

1900 

2

44 

35

,0 

26

,3 
0,0 

00

,0 

3

0,0 
30,0 

 

0

7 

1 0

2 

 Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

      93

,0 

10

0,0 

15

60,0 

14

0,0 

1

40,0 

140,

0 

 

0

7 

1 0

2 
1

0 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, в том числе 

материальное и техническое оснащение 

единой дежурно - диспетчерской службы 

Сарапульского района и оперативной 

группы комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Сарапульского района 

Отдел по 

делам  

ГО и ЧС 

6

28 

0

3 

0

9 

071026194

0 

 

2

44 

35

,0 

3,

0 

14

49,626,5 

40

,0 

4

0,0 

40,0  

0

7 

1 0

2 
1

1 

Использование резервного фонда на 

финансирование непредвиденных расходов, 

в том числе на проведение мероприятий, 

связанных с ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций. 

Отдел по 

делам  

ГО и ЧС 

6

28 

0

1 

1

1 

071026008

0 

 

2

44 

 

 

8

70 

58

,0 

 

51

,379 

 

 

48

,261 

 

62,

404,35 

 

 

19,

595,65 

10

0,0 

1

00,0 

100,

0 

 

 

0

7 

1 0

2 

1

2 
Внедрение аппаратно - программного 

комплекса "Безопасный город" 

Отдел по 

делам  

ГО и ЧС 

6

28 

0

3 

0

9 

071026196

0 

2

44 

0 0 28,

373,5 

30

,0 

   

0

7 
2   " Профилактика правонарушений "   

Управлени

е культуры и 

молодежной 

политики 

6

32 

    0 30

,0 

30,

0 

30

,0 

3

0,0 

30,0  

0

7 
2 

0

1 
 

Организация мероприятий по 

профилактике правонарушений 

Управлени

е культуры и 

молодежной 

политики 

6

32 

0

3 

1

4 

072016

1930 

2

44 

 

2

0 1,

39 

 

28

30,

0 

30

,0 

3

0,0 

30,0  



 

42 ,61 

 

0

7 
3   

" Гармонизация межэтнических 

отношений и участие в профилактике 

экстремизма "   

Управлени

е культуры и 

молодежной 

политики 

     0 0 0 0 0 0  

       

Приложение 6 

к муниципальной программе 

  

       

Сарапульского района                       

«Безопасность» на 2015-2020 годы 

  

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования  
  

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 
 

Итого  
2015 

год 

201

6 год 

201

7 год 

201

8 год 

2019 

год 

202

0 год 

 

М

П 

П

п 

 

0

7 
 "Безопасность"  

Всего 1087,3 
128,0 159,

3 

159

0,0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

 

бюджет Сарапульского района 1087,3 
128,0 159,

3 

159

0,0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

 

в том числе: 0,0        

собственные средства бюджета Сарапульского района 1087,3 
128,0 159,

3 

159

0,0 

200,

0 

200,

0 

200,

0 

 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0        

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0        

субвенции из бюджетов поселений 0,0        

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению 
0,0 0 0 0 0 0 0 

 

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского 

района 
0,0       

 

иные источники 0,0        

0

7 
1 

Совершенствовани

е и развитие гражданской 

обороны, защиты 

населения и территорий 

от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории 

муниципального 

образования 

Всего 937,3 128,0 
129,

3 

156

0,0 

170,

0 

170,

0 

170,

0 

 

бюджет Сарапульского района 937,3 128,0 
129,

3 

156

0,0 

170,

0 

170,

0 

170,

0 

 

в том числе: 0,0        

собственные средства бюджета Сарапульского района 937,3 128,0 
129,

3 

156

0,0 

170,

0 

170,

0 

170,

0 

 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0        

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0        

субвенции из бюджетов поселений 0,0        

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению 
0,0       

 

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского 

района 
0,0       

 



 

иные источники 0,0        

0

7 
2 

«Профилактика  

правонарушений» 

Всего 150,0 0 30,0 
30,

0 
30,0 30,0 30,0 

 

бюджет Сарапульского района 150,0 0 30,0 
30,

0 
30,0 30,0 30,0 

 

в том числе: 0,0        

собственные средства бюджета Сарапульского района 150,0 0 30,0 
30,

0 
30,0 30,0 30,0 

 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0       
 

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0        

субвенции из бюджетов поселений 0,0        

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению 
0,0       

 

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского 

района 
0,0       

 

иные источники 0,0        

0

7 
3 

" Гармонизация 

межэтнических 

отношений и участие в 

профилактике 

экстремизма "   

Всего 0,0        

бюджет Сарапульского района 0,0        

в том числе: 0,0       
 

собственные средства бюджета Сарапульского района 0,0        

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0        

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0        

субвенции из бюджетов поселений 0,0        

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые 

к привлечению 
0,0       

 

бюджеты поселений, входящих в состав Сарапульского 

района 
0,0       

 

иные источники 0,0        

 

 


